[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1209/16

Senhor Presidente,

			Apresento à V.Exa., nos termos dos artigos 127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação para ser encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo:

- Colocação de placa de sinalização e pintura de sinalização de solo indicando a “DÊ A PREFERÊNCIA”,  no ENTRONCAMENTO da Rua Geraldo De Gásperi com o acesso  que sai da Rod. Com. Guilherme Mamprim (sentido bairro/centro) – no Bairro Dois Córregos.

JUSTIFICATIVA:  - O fluxo de veículos de passeio e veículos pesados (caminhões e ônibus) vem se intensificando nesse trecho, e, apesar dos usuários habituais dessas vias terem entendimento da necessidade de “parada” nesse entroncamento,  os motoristas “visitantes” podem não  tê-lo,  gerando alto risco de acidentes.

			 	Valinhos, 29 de Abril  de 2016.

				__________________________
				      Dr. Orestes Previtale Júnior
				                   Vereador